2024 年 1 月 30 日

各位

千寿製薬株式会社

全国みどりの工場大賞「日本緑化センター会長奨励賞」受賞のお知らせ

千寿製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役：吉田周平）の唐津工場は、このたび経済産業

省が主催する 2023年度「緑化優良工場等表彰（通称：全国みどりの工場大賞）」において、「日

本緑化センター会長奨励賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

「全国みどりの工場大賞」は、工場緑化の取り組みなどが優れている工場や施設を表彰する制

度で、工場緑化に関する意識の向上やその重要性についての理解促進を図ることを目的として、

経済産業省が 1982年より主催しています。

            唐津工場緑地のシンボル「クスノキ」

唐津工場は 2009年の竣工時より、社会や地域の一員として環境保全活動を推進してきました。

このたび、「操業開始時から緑地面積が大幅に増加していること」、「総合的な緑化計画に基づい

た工場緑化を推進していること」、「植物にとって厳しい生育環境のなか、企業努力によって緑化

を推進していること」などを評価いただき、「日本緑化センター会長奨励賞」の受賞となりまし

た。

当社は、今後も環境方針に基づき事業活動における環境対応を進め、持続可能な社会の実現に

向けて取り組んでまいります。

唐津工場敷地内（生産棟）          唐津工場敷地内（管理棟）

 [本件についてのお問い合わせ先]

千寿製薬株式会社 広報室

〒541-0048 大阪市中央区瓦町三丁目１番９号

Mail：cc@senju.co.jp

URL：https://www.senju.co.jp

    以 上

mailto:cc@senju.co.jp
https://www.senju.co.jp/